
RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 1 z 7 

Smlouva na dodávku ICT infrastruktury 
1. Smluvní strany 
Objednatel Město Litvínov 
zastoupený Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 
se sídlem Městský úřad Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 
IČ 00266027 
DIČ CZ00266027 
zastoupený ve věcech technických Bc. Janem Uhrem, vedoucím odboru systémového 

řízení 
 Jan.uher@mulitvinov.cz, 773 770 013 
bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 0000921491/0100 
na straně jedné – dále jen „Objednatel“ 

a 

Dodavatel AUTOCONT a.s. 
zastoupený Ing. Zdeněk Chobot 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
IČ 04308697 
DIČ CZ04308697 
ID datové schránky ctb7phe 
zápis v OR Spisová značka: oddíl B, vložka 11012 vedená u 

Krajského soudu v Ostravě 
zastoupený ve věcech technických Ing. Petr Vopat, 606 642 596, 

petr.vopat@autocont.cz 
bankovní spojení Česká spořitelna a.s.; č.ú. 6563752/0800 
na straně druhé – dále jen „Dodavatel“ 

2. Preambule 
2.1. Tato smlouva na dodávku ICT infrastruktury (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na 

základě výsledku veřejné zakázky s názvem „KYBEZ města Litvínov – redundantní IT 

infrastruktura“. 

3. Předmět Smlouvy 
3.1. Předmětem Smlouvy je (i) závazek Dodavatele 

A. dodat Objednateli moderní ICT infrastrukturu za účelem povýšení 

kyberbezpečnosti zadavatele, jejíž součástí jsou: 3 kusy hypervizor serverů vč. 

licence k operačnímu systému, SDS řešení, 2 kusy páteřních switchů, licence 

k dalšímu software, který bude součástí dodávky (dále společně jako „předmět 

dodávky“) a 

B. provést implementační práce předmětu dodávky do infrastruktury Objednatele 

(dále jen „implementace“), 

přičemž konkrétní popis předmětu Smlouvy je blíže specifikován v cenové 

nabídce Dodavatele, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 

– nabídka uchazeče; (předmět dodávky a implementace dále také společně jen 

jako „předmět plnění“) a (ii) závazek Objednatele zaplatit Dodavateli cenu dle 

Smlouvy. 

3.2. Dodavatel je ve smyslu bodu 3.1. Smlouvy povinen zejména: 



RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 2 z 7 

A. odevzdat Objednateli movité věci (hardware), které jsou předmětem dodávky a 

umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo, 

B. dodat Objednateli předmět dodávky do místa plnění, 

C. poskytnout Objednateli nebo zajistit poskytnutí veškerých licencí k software 

v rozsahu dle Přílohy č. 1 – nabídka uchazeče. 

D. provést implementaci v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 – nabídka uchazeče, 

E. poskytnout Objednateli podporu ve smyslu odst. 6.3.Smlouvy a 

F. splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě za účelem řádného plnění 

Smlouvy. 

3.3. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za to Dodavateli cenu. 

3.4. Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a na svou zodpovědnost a nebezpečí 

předmět plnění. 

3.5. Místem plnění je adresa sídla Objednatele a budova na adrese Tržní 2042, Litvínov. 

4. Cena a platební podmínky 
4.1. Cena je stanovena na základě nabídkové ceny Dodavatele ze dne 15. 7. 2022 

kalkulované v rámci zadávacího řízení dle čl. 2 této Smlouvy (dále jen „Cena“). 

4.2. Cena činí částku ve výši:  

 3.920.000 Kč bez DPH (slovy: Třimiliónydevětsetdvacettisíc korun českých); 

 DPH ve výši 21 % činí 823.200 Kč (slovy: Osmsetdvacettřitisícdvěstě korun 

českých); 

 Kupní cena celkem včetně DPH činí 4.743.200 Kč (slovy: 

Čtyřimiliónysedmsetčtyřicettřitisícdvěstě korun českých). 

4.3. Cena je cenou fixní, konečnou a závaznou.  

4.4. Součástí Ceny je cena za předmět plnění, jakož i další práce, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné, včasné a úplné splnění této Smlouvy, včetně veškerých nákladů 

spojených s účastí Dodavatele na všech jednáních týkajících se plnění této Smlouvy, 

jakož i poplatky a náklady na odměnu za poskytnutí práv vyplývajících z práv 

duševního vlastnictví a práv autorských. Cena dále zahrnuje i případné zvýšené 

náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.  

4.5. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude k Ceně připočtena DPH 

ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.6. Cena bude Objednatelem uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového 

dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného Dodavatelem. Cena je v celé výši splatná 

po dodání předmětu plnění Objednateli a po převzetí předmětu plnění Objednatelem.  

4.7. Splatnost Faktury Dodavatele je 30 dnů od data doručení Faktury prostřednictvím 

podatelny Objednatele. 

4.8. Nedílnou součástí Faktury musí být rovněž Objednatelem odsouhlasený akceptační 

protokol bez vad a nedodělků. Bez Objednatelem (podpisem) odsouhlaseného 

akceptačního protokolu nevzniká nárok na úhradu Ceny a Faktura nebude 

proplacena. 

4.9. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu 

zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že Faktura bude obsahovat věcné či 

formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti 

nebo přílohu dle předchozího odstavce, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 

splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s její 

úhradou. Splatnost počíná běžet ode dne doručení náležitě doplněné či opravené 

Faktury Objednateli. 



RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 3 z 7 

4.10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel neposkytuje Dodavateli zálohu na Cenu. 

4.11. Dodavatel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 

o této skutečnosti neprodleně Objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn 

zaslat částku odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 

v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Doba realizace 
5.1. Dodavatel se zavazuje splnit své povinnosti (tj. předmět plnění vyjma odst. 3.2. písm. 

E.) dle této Smlouvy do 9 měsíců od účinnosti Smlouvy, tj. v této lhůtě se zavazuje 

k dodání předmětu plnění vyjma odst. 3.2. písm. E. a jeho předání Objednateli. 

6. Předání a převzetí předmětu plnění, vlastnické právo 
6.1. Předání a převzetí předmětu plnění proběhne na základě ověření plné funkčnosti 

implementovaného předmětu plnění do prostředí Objednatele Objednatelem. Ověření 

plné funkčnosti implementovaného předmětu plnění bude potvrzeno podpisem 

akceptačního protokolu Objednatelem. Předmět plnění je převzatý Objednatelem jeho 

podpisem Akceptačního protokolu bez výhrad. 

6.2. Výsledkem ověření plné funkčnosti dle předchozího odstavce Objednatelem může být: 

A. Akceptováno – v případě, že Objednatel neidentifikuje žádnou vadu předmětu 

Smlouvy, podepíše „Akceptační protokol bez výhrad“. 

B. Neakceptováno – v případě, že Objednatel identifikuje vadu předmětu plnění, 

předmět plnění nepřevezme a uvede na Akceptačním protokolu 

„Neakceptováno“, Akceptační protokol nepodepíše a přiloží seznam 

identifikovaných vad. 

 Dodavatel je povinen odstranit identifikované vady ve lhůtě 15 pracovních dnů 

ode dne doručení Akceptačního protokolu se seznamem identifikovaných 

vad a vyzvat v uvedené lhůtě Objednatele k opakovanému ověření plné 

funkčnosti, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

 Objednatel provede za nezbytné součinnosti Dodavatele ve lhůtě 

5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy Dodavatele dle předchozího bodu 

opakované ověření plné funkčnosti. 

6.3. Po ověření plné funkčnosti implementovaného předmětu plnění do prostředí 

Objednatele a podepsání Akceptačního protokolu bez výhrad, se Dodavatel zavazuje 

poskytnout Objednateli bezplatnou vzdálenou podporu pro případnou dokonfiguraci či 

doladění nastavení implementovaného předmětu plnění, a to po dobu 1 měsíce.  

7. Sankční ujednání 
7.1. V případě prodlení Dodavatele s plněním povinností dle odst. 5.1. této Smlouvy, je 

Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny bez DPH 

za každý započatý kalendářní den prodlení. 

7.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit 

Dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

7.3. V případě, že Objednatel zjistí, že technické parametry a/nebo vlastnosti předmětu 

plnění jsou v rozporu s touto Smlouvou (zejm. nesplňují minimální požadované 

parametry uvedené v zadávací dokumentaci), je Objednatel oprávněn požadovat po 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z Ceny bez DPH. Současně bude mít 

Objednatel právo odstoupit od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy.  



RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 4 z 7 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 

7 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k úhradě příslušné smluvní pokuty povinné 

Smluvní straně oprávněnou Smluvní stranou.  

7.5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že úhrada smluvní pokuty nemá 

vliv na nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody. 

8. Práva a povinnosti Smluvních stran 
8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace a součinnost potřebnou pro řádné plnění svých závazků. Dále jsou Smluvní 

strany povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

8.2. Objednatel se zavazuje plnit, případně zajistit plnění, veškerých povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl 

Dodavatel řádně plnit své povinnosti stanovené ve Smlouvě. 

8.3. Dodavatel se zavazuje provést plnění prostřednictvím osob, jimiž se kvalifikoval 

k účasti ve veřejné zakázce dle odst. 2.1.Smlouvy. Pokud Dodavatel prokázal část své 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je oprávněn změnit takového (původního) 

poddodavatele pouze ze závažných důvodů, přičemž musí být Dodavatelem 

zadavateli prokázáno, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci v rozsahu, ve kterém 

ji Dodavatel prokazoval prostřednictvím původního poddodavatele (v takovém případě 

platí § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) obdobně). Tato změna poddodavatele může být provedena pouze s 

předchozím písemným souhlasem Objednatele. Změna poddodavatele není 

přípustná, pokud by jí došlo k porušení ZZVZ. 

8.4. Dodavatel je během plnění této Smlouvy povinen vést aktuální seznam všech 

poddodavatelů včetně výše jejich podílu na plnění předmětu Smlouvy. Tento přehled 

je povinen Dodavatel předložit Objednateli v průběhu plnění Smlouvy na vyžádání 

Objednatele. 

8.5. Dodavatel bere na vědomí, že plní-li své povinnosti dle této Smlouvy prostřednictvím 

poddodavatele, odpovídá Objednateli, jako by plnil sám. 

8.6. Dodavatel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které 

se na plnění veřejné zakázky podílejí. Plnění těchto povinností zajistí i u svých 

případných poddodavatelů. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoli v průběhu plnění 

provádět kontrolu této podmínky u poddodavatelů. Dodavatel se zavazuje poskytnout 

k tomuto účelu Objednateli potřebnou součinnost. 

9. Komunikace, oprávněné osoby 
9.1. Všechna podstatná oznámení mezi Smluvními stranami budou učiněna v písemné 

podobě mezi oprávněnými osobami Smluvních stran na níže uvedených kontaktech; 

písemná forma je splněna i zasláním emailové zprávy na níže uvedené emailové 

adresy z níže uvedených emailových adres. 

9.2. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat 

Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy. 

  



RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 5 z 7 

9.3. Oprávněná osoba Objednatele je 

Bc. Jan Uher 
Vedoucí odboru systémového řízení 
jan.uher@mulitvinov.cz 
773 770 013 

9.4. Oprávněná osoba Dodavatele je 

Ing. Petr Vopat 
Manažer regionálního zastoupení 
Petr.vopat@autocont.cz 
606 642 596 

10. Odstoupení od Smlouvy 
10.1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo 

v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 

zákoník“). 

10.2. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti druhé Smluvní 

strany jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy druhou Smluvní 

stranou, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejm.: 

A. je-li Objednatel v prodlení s úhradou Ceny dle této Smlouvy po dobu delší než 30 

dní po dni splatnosti příslušné Faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 

upozorněn a přes toto písemné upozornění Objednatel nápravu neprovedl ani ve 

lhůtě 10 dnů od doručení písemného upozornění; 

B. jestliže Dodavatel předá předmět plnění, který nebude mít vlastnosti deklarované 

Dodavatelem v této Smlouvě, resp. v nabídce do zadávacího řízení, 

C. jestliže Dodavatel opakovaně nenapraví vytknuté vady předmětu plnění ve 

smyslu odst. 6.2. písm. B. 

10.3. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

A. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele nebo insolvenční návrh 

bude zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele v souladu se zněním zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy 

v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 

B. proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.4. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran z této 

Smlouvy, pokud není stanoveno jinak nebo nevyplývá-li to z této Smlouvy nebo 

povahy daného závazku; v případě odstoupení od této Smlouvy nezanikají zejm. 

práva Smluvních stran na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro 

případ porušení smluvních povinností vzniklé před odstoupením od této Smlouvy, a ty 

závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají 

trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví Občanský zákoník. 

10.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti dnem 

jeho doručení druhé Smluvní straně. 

  

mailto:jan.uher@mulitvinov.cz
mailto:Petr.vopat@autocont.cz


RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 6 z 7 

11. Ochrana informací 
11.1. Dodavatel se zavazuje, že zachová citlivé informace a zprávy týkající se vnitřních 

záležitostí Smluvních stran a předmětu a obsahu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění 

mohlo poškodit druhou Smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

není tímto ustanovením dotčena. 

11.2. Smluvní strany budou považovat za citlivé informace zejm. a) jako citlivé označené, 

b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 

podléhající závazku mlčenlivosti, c) informace, u kterých lze mít důvodně za to, že má 

druhá Smluvní strana zájem na jejich utajení či ochraně nebo d) informace 

o Objednateli, které by mohly z povahy věci být považovány za citlivé a které se 

dozvědí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že nesdělí či jinak nezpřístupní třetí osobě (straně) 

informace druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že 

podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.  

11.4. Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 5 let 

po ukončení trvání Smlouvy. 

11.5. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace 

poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení, ztrátě nebo zneužití.  

11.6. Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 

mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 

je v závazkovém vztahu zavázán sám. 

11.7. V souvislosti s důvěrností informací bere Dodavatel na vědomí, že je zákonnou 

povinností Objednatele uveřejnit celé znění této Smlouvy včetně všech jejich 

případných dodatků a seznamu poddodavatelů v souladu se zákonem, pokud ze 

zákona nevyplývá něco jiného. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností 

Objednatele, není porušením důvěrnosti informací. 

11.8. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

ustanovení tohoto odst. ze strany Dodavatele, 

b) které jsou Dodavateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, 

c) které budou následně Dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

11.9. Za porušení povinnosti dle tohoto článku se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo Objednatele na uplatnění případného nároku na náhradu 

případně vzniklé škody.  

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 

Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny převést práva a povinnosti z této 

Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

12.3. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní 

strany se dohodly nahradit neplatné, neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými 

platnými, účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce 



RCZ-220055 č.j. KT/12114/22 
 

 

Stránka 7 z 7 

přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po výzvě 

učiněné jakoukoliv ze Smluvních stran. 

12.4. Rozhodčí řízení je vyloučeno. Případné soudní spory vzniklé z této Smlouvy či s ní 

související budou projednávány u soudu určeného podle místa sídla Objednatele. 

12.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

12.6. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

předmětu plnění Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění Smlouvy a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění 

Smlouvy potřebné. 

12.7. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

12.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka uchazeče vč. příloh 

12.9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy a datum jejího uzavření. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

12.11. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

12.12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona 

o registru smluv. 

V Litvínově dne  V Teplicích dne  
  

Mgr. Kamila Bláhová Ing. Zdeněk Chobot 
starostka města Ředitel regionálního centra 

Na základě plné moci 
 


		2022-09-09T14:58:28+0200
	Ing. Zdeněk Chobot


		2022-09-12T09:24:44+0000




